Règlement intérieur du Patronage



Chers Parents,

L'Association Maison Ozanam a pour objectif d'offrir un lieu d'éducation pour les jeunes de 6 à 17 ans. Tous sont les bienvenus. Nous avons pour projet de leur offrir un lieu et des services propices à leur épanouissement dans l'intégralité de leur personne, et d'aider les parents dans l'accomplissement de leur mission. Nous cherchons à aider les jeunes de tout milieu et de toutes origines, en leur proposant des activités en dehors de l'école afin d'éviter la solitude, voire la rue.

La Maison Ozanam veut aider les familles dans leur mission éducative et préparer les jeunes à leur vie d'adulte en développant leur sens des responsabilités dans un climat d'amitié, de dévouement et de confiance. Chaque éducateur tend vers ce but. En cela la Maison Ozanam est une école de vie.

La Maison Ozanam ouvre ses portes pour les jeunes dès que l'école ferme. Elle est un lieu de vie où chacun peut se construire dans le jeu, l'étude, et l'intériorité, nouer des amitiés belles et profondes, apprendre à assumer des responsabilités.

Nous sommes heureux de vous accueillir dans notre belle Maison et d'avoir l'occasion de prendre soin de votre enfant.

Merci pour votre confiance.

Etienne CURTIL, Président

En inscrivant mon enfant à la Maison Ozanam, je reconnais être averti du projet qui est porté par cette Association. J'y adhère sans aucune réserve.

En Particulier,

- J'ai conscience qu'en tant que parent, je suis le premier éducateur de mon enfant. Je reste toujours responsable de lui et j'assume la responsabilité de ses actions.
- J'ai conscience que la Maison Ozanam est une œuvre d'éducation. En inscrivant mon enfant, j'accepte de déléguer ma responsabilité à l'équipe éducative qui, en retour, me rendra des comptes de son action. Je m'engage à soutenir son travail auprès de mon enfant, y compris dans l'application des règles de vie et dans la mise en œuvre d'éventuelles sanctions. Je sais que l'équipe éducative se réserve le droit en cas de nécessité d'exclure temporairement, voire définitivement, mon enfant.
- J'ai conscience qu'un soin particulier est porté au matériel et aux locaux mis à disposition de la Maison Ozanam. Ma responsabilité est engagée en cas de dégradations.
- Je m'engage à prévenir l'équipe de direction de l'absence éventuelle de mon enfant et à veiller au respect des horaires de début et de fin d'activité.
- J'ai conscience du caractère propre de la Maison Ozanam qui est voulue et administrée par le Diocèse de Paris et la Paroisse Sainte Marie des Batignolles. Je sais que chacun est accueilli tel qu'il est, catholique ou non. J'ai conscience que la Maison propose des temps éducatifs visants, dans le respect des consciences, à promouvoir l'intériorité et l'épanouissement intérieur. Je sais que mon enfant sera invité à participer à certains temps forts cultuels de la Maison (messe de rentrée, bénédiction des cartables, fête de Noël et de Pâques, messe de fin d'année). En dehors de ces temps particuliers, je peux demander à ce qu'une autre proposition soit faite à mon enfant (philosophie, éveil à l'intériorité...).

Date, signature et mention « Lu et approuvé »